
REGISTRO DI SETTORE n.ro  60  del  15/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
PAGAMENTO SPESE NOTIFICA DI VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA
ESEGUITE DAI MESSI COMUNALI DI DIVERSI COMUNI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
Premesso:
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 29.09.2014, esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il Bilancio per l'esercizio 2013;
- che con le determinazioni dirigenziali  n. 335 del 11.04.2014  e  n. 1348  del 13.10.2014

sono state prenotate le somme per le forniture di servizi, di cui al cap. cod. mecc. 10301
(ex 10301030301), necessari per il funzionamento del settore Polizia Municipale;

- che la Polizia Municipale, per la notifica dei verbali  di  violazione al Codice della Strada,
si  avvale,  oltre  che  del  servizio  postale,  anche  dell'opera  dei  messi  comunali  dei
Comuni  di  residenza  dei  trasgressori  e/o  degli  obbligati  in  solido  delle  violazioni
contemplate dal Codice della Strada;

Dato atto:
- che si rende necessario procedere alla liquidazione delle spese ai sottoelencati Comuni

per l'effettuazione  di  notifiche  di  verbali  di  violazione  al Codice  della  Strada  eseguite
nell'anno 2014;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  con  procedure  in
economia;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125;
Vista la determinazione n. 766 del 13.10.2011;
Viste le note prot. n. 3689 del 07.02.2014 del Comune di Aci  Catena, n.  73637  e  73638
del 30.10.2014 del Comune di Bassano del Grappa, n. 4498 del 29.09.2014 del Comune di
Castorano,  n.  8853  del  19.11.2014  del  Comune  di  Carrù,  n.  3664  del  21.02.2014  del
Comune di Castelnuovo  del Garda, n.  3172  del 17.10.2014  del Comune  di  Lapedona, n.
9118  del  13.11.2014  del  Comune  di  Loreggia,  n.  1935  del  22.01.2014  del  Comune  di
Misano  Adriatico,  n.  4978  del  16.10.2014  del  Comune  di  Montemonaco,  n.  1972  del
28.01.2014  del Comune  di  Montespertoli,  n.  1901  del 01.07.2014  del  Comune  di  Monte

Determina n. 820 del 17/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 1 di 7



San  Martino,  senza  numero  del  25.03.2015  del  Comune  di  Montesilvano,  n.  9299  del
01.10.2014 del Comune di Sant'Omero, n. 1769 del 25.01.2014 del Comune di Spello, tutte
relative a notifiche eseguite per conto di questo Comando di Polizia Municipale.

DETERMINA
 -  di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CITTA'

BASSANO DEL  GRAPPA  -  MATTEOTTI N 39  -  36061  BASSANO DEL  GRAPPA  VI -  
Codice Fiscale: 00168480242 -  Partita IVA: 00168480242 l'importo di € 11,76; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 11,76 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
LAPEDONA -  -  63026  LAPEDONA  FM -   Codice  Fiscale: 00357010446  -   Partita  IVA:
00357010446 l'importo di € 10,18; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 10,18 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 10,18 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
LOREGGIA - ROMA N 6 - 35010 LOREGGIA PD -  -  l'importo di € 9,88;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 9,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 9,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
CARRU' - PIAZZA MUNICIPIO - 12061 CARRU' CN -  -  l'importo di € 10,18;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 10,18 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 10,18 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 2 di 7



Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
MONTEMONACO  -  PIAZZA  RISORGIMENTO  5  -  63048  MONTEMONACO  AP  -   -  
l'importo di € 10,18; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 10,18 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 10,18 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale;

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
SANT'OMERO  -   -  64027  SANT'OMERO TE  -   Codice  Fiscale: 82002660676  -   Partita
IVA: 00523850675 l'importo di € 5,88;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
CASTORANO -  - 63030 CASTORANO AP -  -  l'importo di € 5,56; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,56 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,56 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
SPELLO - VIA GARIBALDI 19 - 06038 SPELLO PG -  -  l'importo di € 5,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
MONTE SAN MARTINO -  - 62020 MONTE SAN MARTINO MC -  -  l'importo di € 5,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 3 di 7



* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA
MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
MONTESILVANO -  - 65015 MONTESILVANO PE -  -  l'importo di € 9,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 9,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 9,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale;

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
CASTELNUOVO DEL GARDA - PIAZZA DEGLI ALPINI 4 - 37014 CASTELNUOVO DEL
GARDA VR -  -  l'importo di € 5,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
ACI CATENA -  - 95022 ACI CATENA CT -  -  l'importo di € 5,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/335/1 assunto con determina 27 del 04/04/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
MONTESPERTOLI -  - 50025 MONTESPERTOLI FI -  -  l'importo di € 5,88; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5,88 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale; 

- di  liquidare  e  pagare, per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
MISANO ADRIATICO - VIALE DELLA REPUBBLICA N 140 - 47843 MISANO ADRIATICO
RN -  -  l'importo di € 27,84; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 27,84 risulta impegnata nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 4 di 7



* € 27,84 all'intervento 1030103 , 
* capitolo 2014/10301/7  denominato  "SPESE  PER NOTIFICHE  ATTI SERVIZIO POLIZIA

MUNICIPALE" - Impegno  2014/976/1 assunto con determina 81 del 09/10/2014 Registro
Generale;

         
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRANTI FABRIZIO                                                            Dott. PARIS GIOVANNI             
                                                

       

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 15/04/2015 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

928 14/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1460 1 5,88€ 335 COMUNE DI ACI CATENA

2015 1461 1 5,88€ 976 CITTA' BASSANO DEL GRAPPA

2015 1461 2 5,88€ 976 CITTA' BASSANO DEL GRAPPA

2015 1461 3 5,56€ 976 COMUNE DI CASTORANO

2015 1461 4 10,18€ 976 COMUNE DI CARRU'

2015 1461 5 5,88€ 976 COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA

2015 1461 6 10,18€ 976 COMUNE DI LAPEDONA

2015 1461 7 9,88€ 976 COMUNE DI LOREGGIA

2015 1461 8 27,84€ 976 COMUNE DI MISANO ADRIATICO

2015 1461 9 10,18€ 976 COMUNE DI MONTEMONACO

2015 1461 10 5,88€ 976 COMUNE DI MONTESPERTOLI

2015 1461 11 5,88€ 976 COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

2015 1461 12 9,88€ 976 COMUNE DI MONTESILVANO

2015 1461 13 5,88€ 976 COMUNE DI SANT'OMERO

2015 1461 14 5,88€ 976 COMUNE DI SPELLO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 820 17/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PAGAMENTO SPESE NOTIFICA DI VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA
ESEGUITE DAI MESSI COMUNALI DI DIVERSI COMUNI.

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

l 20/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 820 del 17/04/201

20/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 820 del 17/04/2015 - Pagina 7 di 7


